
 
 
 

 
 
 

ประกาศสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
เรื่อง  รายชื่อผู้ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม ประจำปีการศึกษา 2566 

--------------------- 

ตามที่ สภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 10/2567 เมื่อวันที่ 1 กันยายน           
พ.ศ. 2567 ได้มีมติอนุมัติรายชื่อผู้สมควรได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖6 
แก่บุคคลที่มีคุณสมบัติตามความในข้อ ๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติ
พระธาตุพนม พ.ศ. ๒๕๕๔  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับข้อ ๗ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติ  
พระธาตุพนม พ.ศ. ๒๕๕๔ และมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั้งที่ 10/2567 เมื่อวันที่ 1 
กันยายน พ.ศ. 2567 สภามหาวิทยาลัยนครพนม จึงประกาศรายชื ่อผู ้ได้ร ับรางวัลเข็มเชิดชูเก ียรติ  
พระธาตุพนม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖6 จำนวน 5 ราย ประกอบด้วย 

1. พระครูสิริเจติยานุกิจ, ผศ.ดร.   
ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
สาขาการศึกษา 

2. นายธันญ์สุธี  ภัคธารีรัตน์    
ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
สาขาการศึกษา 

3. นางมนพร เจริญศรี    
ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
สาขารัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์   

4. นายสราวุธ วังริยา     
ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
สาขารัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์ 

5. นายแพทย์ปรีดา วรหาร    
ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ สาขา
วิทยาศาสตร์การแพทย์   

ประกาศ ณ  วันที่  1  กนัยายน  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวทิยาลัยนครพนม 

 


